
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587  PI 02133771002 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA AMBIENTALE 

Amministrazione 

Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Città 

T (+39) 06 49912436 F (+39) 06 49912435 

Carlotta.forcesi@uniroma1.it 

PROT. 1472/21    

DECRETO  73 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI CONCORSUALI 
Il Direttore 

 
VISTA la legge 240/2010 recante "Norme in materia di organizzazione delle  università di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 

del sistema universitario"; 

VISTA la legge n.370/1999 "Disposizioni in materia di università e di ricerca scientifica e 

tecnologica"; 

VISTO   il D.M. 45/2013 del 8 febbraio 2013 n. 45 "Regolamento recante modalità di accreditamento 

delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 

accreditati"; 

VISTO il Regolamento in materia di dottorato di ricerca da ultimo modificato con D.R. 1123/2019 del 

03/04/2019; 

VISTI gli accordi di partenariato stipulati, per ciascuna area scientifica nazionale, tra Sapienza 

Università di Roma e gli altri atenei coinvolti nella realizzazione delle attività e degli obiettivi definiti 

nell’ambito del Piano Lauree Scientifiche; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 12.03.2021, che approva il Bando per un assegno di 

tutorato per: Preparazione di materiale cartaceo e video, preparazione di presentazioni inerente il 

percorso formativo del CdS in Scienze Ambientali. Allestimento di attività sperimentali da presentare, 

in modalità telematica, agli studenti in occasione di eventi di orientamento (Porte Aperte e l’accoglienza 

delle matricole); 

VISTO il decreto del Direttore di Dipartimento n. 60 prot. 1001/21 con cui è stata nominata la Commissione 

giudicatrice; 

VISTO il verbale n. 1 dell’11.05.2021 della Commissione Giudicatrice per la discussione preventiva sui criteri da 

adottare per la valutazione dei titoli; 

VISTO il verbale n. 2 del 25.05.2021 della Commissione Giudicatrice, da cui risulta pervenuta la domanda di 

partecipazione della Dr.ssa Veronica Spinelli;  

PRESO ATTO della seguente votazione: Dr.ssa Veronica Spinelli punti: 100/100; 

VERIFICATA   la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo 

Delegato del Dipartimento; 

DISPONE 

l'approvazione degli atti concorsuali per il conferimento di un assegno di tutorato della durata di 40 ore, per 

un importo lordo a carico del beneficiario di € 814,25, sui fondi PLS 2020/21, resp.scientifico Prof.ssa Falasca, 

da svolgersi  presso il Dipartimento di Biologia Ambientale entro il 30 settembre 2021 e dal quale risulta   

vincitrice la Dr.ssa  Dr.ssa Veronica Spinelli 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul portale 

della Trasparenza di Ateneo. 

 

Roma, 07.06.2021 

 

F.to 

Il Direttore 

Prof.ssa M. Maddalena Altamura 


